

## OPIS Pomorskiej Trasy EDK

### Matemblewo – Kalwaria Wejherowska

Poniższy opis to wskazówki przebiegu trasy. Dzięki niemu, dysponujecie szczegółowymi informacjami, dotyczącymi przebiegu drogi. Trasa została podzielona na 3 główne Etapy, a każdy etap na odcinki, które zostały opisane w tabeli poniżej. Początek każdego etapu to miejsce dobrze skomunikowane, do/z którego łatwo dotrzeć komunikacją miejską lub samochodem.

Miejsca początkowe poszczególnych etapów:

1. Matemblewo (Gdańsk)
2. Wielki Kack (Gdynia) skrzyżowanie ul. Wielkopolskiej i ul. Sopotkiej
3. Chwarzno (Gdynia) skrzyżowanie ul. Chwarznieńskiej i ul. Apollina

Miejsca, w których szczególnie należy uważać, aby nie zgubić wyznaczonej trasy, zostały w opisie poprzedzone wykrzyknikiem i podkreślone. Prosimy, aby poruszać się na tych odcinkach z dużą uwagą i ostrożnością.

Trasa w większej części została poprowadzona szlakami turystycznymi, zatem nawigując należy przeczytać w opisie danego odcinka jakimi znakami szlaku należy się kierować.

CAŁA TRASA: Matemblewo - Sanktuarium ➔ Dolina Radości ➔ Wzgórze Marii  
➔ Gołębiewo (leśnictwo) ➔ Wielki Kack ➔ Chwarzno ➔ Łężyce ➔ Zbychowo  
➔ Młynki ➔ Zamek (osada) ➔ Kalwaria Wejherowska

Długość tras: start z Matemblewa – **52 km**; start Wielkiego Kacka – **36 km**, start z Chwarzna – **28 km**

Opis sporządzono: 16.03.2015

## Jak czytać opis?

Jeżeli przy opisie odcinka trasy widzisz nazwę szlaku – nawigując szukaj takich znaków i czasem odblasków,

Jeżeli nic nie wpisano, polegaj na opisie oraz odblaskach umieszczonych w ważnych miejscach (skrzyżowania, rozwidlenia)

Km	Opis	Szlak
<b>13,7 (0,7)</b>	<b>Stacja IV – w pobliżu jeziora leśnego.</b> Od stacji idź dalej żółtym szlakiem	żółty
<b>14,7 (0,2)</b>	Po ok 200 m na rozwidleniu dróg wybierz drogę w lewo	.
<b>14,8 (0,1)</b>	Po ok 100m na kolejnym rozwidleniu dróg (pomarańczowe krzyżowanie)	.
<b>15,4 (0,6)</b>	Skrzyżowanie dróg leśnych ze skrzyżowania idź w kierunku NE i <u>po 100m zejź z szlaku niebieskiego.</u>	[rowerowy] niebieski

Stacje oznaczone grubszą czcionką

Ważne lub niebezpieczne momenty trasy zostały podkreślone – w tym miejscach zachowaj szczególną uwagę!

Pierwsza wartość to kilometry od początku trasy – ten przykład oznacza, że masz za sobą już 15km i 400 m

Druga wartość to odległość w kilometrach od poprzedniego punktu w opisie – w tym przypadku = 600 metrów

**POSZCZEGÓLNE Etapy TRASY**
**Etap 1: Sanktuarium w Matemblewie (Gdańsk) 0 km**
**➔ Wielki Kack (Gdynia) 16 km**

Km	Opis	Szlak
<b>0 (0)</b>	<b>Stacja I - Sanktuarium Matki Boskiej Brzemiennej</b> (kapliczka) – z pod kapliczki kierujemy się niebieskim szlakiem, który leśną drogą asfaltową zmierza w kierunku ul. Słowackiego	niebieski
<b>0,7 (0,7)</b>	niebieski szlak idzie prosto asfaltem (w kier. ul. Słowackiego za metalowym szlabanem), a Ty skręcasz w lewo drogą szutrową	-
<b>1,1 (0,4)</b>	Droga przechodzi tunelem pod ul. Słowackiego	-
<b>1,3 (0,2)</b>	Ok 200 m od tunelu droga szutrowa przetnie się z drogą asfaltową, wtedy skręć w prawo (w drogę asfaltową) i idź nią aż do Stacji II	-
<b>2,4 (1,1)</b>	<b>Stacja II – wiata przy Szwedzkiej Grobli</b> , w pobliżu wiaty znajdź drogowskaz niebieskiego szlaku i idź w kierunku Sopotu	niebieski
<b>3,5 (1,1)</b>	Dolina Węży – przy tabliczce skręć zdecydowanie w lewo i podążaj czarnym szlakiem. <u>Uwaga na strome zejście!</u>	czarny
<b>3,8 (0,3)</b>	Dojdź szlakiem do asfaltu (Klesza Droga) i skręć w prawo, w drogę asfaltową	-
<b>4,4 (0,6)</b>	Zakręt drogi asfaltowej w prawo, koło leśnictwa w Dolinie Radości na zakręcie po lewej stronie od drogi asfaltowej wejdź na leśną drogę (przejdź koło starego szlabanu i bramy), za szlabanem przejdź przez rzeczkę	-

<b>4,7 (0,3)</b>	odejście drogi w prawo (wąwóz) ok 200 m od asfaltu, skręć w prawo (kierunek N) - będzie ciężko - na drodze liczne konary drzew, ostre podejście, droga miejscami niewidoczna - kieruj się odblaskami widocznymi w świetle latarki	-
<b>5,1 (0,4)</b>	Gdy skończy się podejście, powinieneś zobaczyć znaki czarnego szlaku, skręć w lewo (zgodnie ze szlakiem) i po chwili w prawo w dół (tak jak prowadzi czarny szlak)	czarny
<b>5,9 (0,8)</b>	Po ok 100m od wyjścia na lepszą drogę szutrową czarny szlak łączy się z żółtym - skręć w prawo (żółty i czarny szlak)	żółty i czarny
<b>6,5 (0,6)</b>	<b>Stacja III - Wzniesienie Marii</b> , po modlitwie podążaj żółtym szlakiem	żółty
<b>6,9 (0,4)</b>	Gdy przejdiesz nad ledwie widocznym potokiem (Potok Prochowy) wejdiesz na skrzyżowanie z drogą szutrową skręć w lewo i podążaj żółtym szlakiem	żółty
<b>8,6 (1,7)</b>	Skrzyżowanie dróg leśnych – po lewej będzie widoczny rozległy teren bez drzew (pastwisko), ze skrzyżowania podążaj żółtym szlakiem w prawo (kierunek N)	żółty
<b>9,4 (0,8)</b>	Na skrzyżowaniu z drogą szutrową skręć w lewo (w drogę leśną, żółtym szlakiem) - szlak prowadzi wąską ścieżką wśród krzaków.	żółty
<b>11,2 (1,9)</b>	Skrzyżowanie z ul. Spacerową przejdź przez ul. Spacerową na przejściu dla pieszych, za przejściem skręć w prawo i podążaj poboczem wzdłuż jezdni, po ok. 100m szlak zejdzie z jezdni i poprowadzi Cię ścieżką w lewo, po kolejnych 100m wyjście na leśną drogę asfaltową	żółty
<b>11,4 (0,2)</b>	Po ok 200m marszu drogą asfaltową szlak żółty skręca w lewo - idź prosto drogą asfaltową, aż do leśnictwa Gołębiewo	-

<b>13,0 (1,6)</b>	Gołębiewo - leśnictwo na skrzyżowaniu skręć w prawo i podążaj żółtym szlakiem. Ok 200 m od skrzyżowania, gdy skończy się ogrodzenie po lewej stronie skręć w drogę w lewo (znaki żółtego szlaku)	żółty
<b>13,7 (0,7)</b>	<b>Stacja IV – w pobliżu jeziora leśnego.</b> Od stacji idź dalej żółtym szlakiem	żółty
<b>14,5 (0,8)</b>	Po ok 800m od Stacji IV, żółty szlak skręca w lewo (kierunek NW) - idź dalej prosto, kierunek NE (bez szlaku)	-
<b>14,7 (0,2)</b>	Po ok 200 m na rozwidleniu dróg wybierz drogę w lewo	-
<b>14,8 (0,1)</b>	Po ok 100m na kolejnym rozwidleniu skręć w drogę w lewo (pomarańczowe kropki)	-
<b>15,4 (0,6)</b>	Skrzyżowanie dróg leśnych ze skrzyżowania idź w kierunku NE niebieskim szlakiem rowerowym	niebieski [rowerowy]
<b>15,9 (0,5)</b>	Gdy dojdiesz do ul. Sopockiej, idź wzdłuż drogi asfaltowej chodnikiem lub poboczem ( <u>uwaga na samochody!!!</u> ), bliżej ul. Wielkopolskiej pojawią się znaki szlaku czerwonego	czerwony
<b>16,4 (0,5)</b>	Po dojściu do ul. Wielkopolskiej, skręć w lewo (przejście wiaduktem nad torami kolejowymi) i następnie przy skrzyżowaniu z ul. Nowodworcową przejdź przejściem dla pieszych przez ul. Wielkopolską i dojdź (ok 100m) do widocznego kościoła pw. <b>Św. Jadwigi Królowej</b> – tam znajduje się <b>V Stacja.</b>	Czerwony

**Etap 2: Wielki Kack (Gdynia) 16 km ➔ Chwarzno (Gdynia) 24 km  
(cały czas szlakiem czerwonym)**

<b>Km</b>	<b>Opis</b>	<b>Szlak</b>
<b>16,6 (0,2)</b>	Po powrocie do ul. Wielkopolskiej skręć w lewo, przejdź przez wiadukt nad torami (tym razem po drugiej stronie), skręć w lewo w ul. Strzelców i podążaj widocznymi znakami szlaku czerwonego do końca ulicy.	czerwony
<b>17,9 (1,5)</b>	Końcówka ulicy Strzelców wzdłuż rur ciepłowniczych, następnie mostkiem nad rurami wejdź do lasu, dalej podążaj czerwonym szlakiem	czerwony
<b>19,0 (1,1)</b>	<b>Stacja VI - bród przez Potok Źródło Marii</b> Przejdź przez bród i podążaj czerwonym szlakiem	czerwony
<b>20,1 (1,1)</b>	Na rozwidleniu dróg skręć w prawo (tak jak czerwony szlak)	czerwony
<b>21,6 (1,5)</b>	Spotkanie żółtego i czerwonego szlaku - skręć w lewo (tak jak czerwony szlak)	czerwony
<b>22,3 (0,7)</b>	Po dojściu do ul. Chwarznieńskiej skręć w lewo, idź chodnikiem wzdłuż ulicy	czerwony
<b>23,1 (0,8)</b>	Przed widocznym wiaduktem (obwodnica trójmiejska) przejdź na drugą stronę ul. Chwarznieńskiej (przejście dla pieszych), podążaj czerwonym szlakiem	czerwony
<b>23,5 (0,4)</b>	<b>Stacja VII - Kościół na Chwarznie, kapliczka bł. Urszuli Leduchówny.</b>	czerwony

**Chwarzno (Gdynia) 24 km ➔**  
**Kalwaria Wejherowska (Wejherowo) 52 km**

<b>Km</b>	<b>Opis</b>	<b>Szlak</b>
<b>23,5 (0,4)</b>	Od kapliczki idź w kierunku ul. Apollina i skręć w prawo, podążaj czerwonym szlakiem	czerwony
<b>24,6 (1,1)</b>	Skrzyżowanie dróg leśnych skręć w lewo tak jak czerwony szlak	czerwony
<b>24,8 (0,2)</b>	Po 200m od poprzedniego skrętu na skrzyżowaniu dróg leśnych skręć w lewo tak jak czerwony szlak	czerwony
<b>25,1 (0,3)</b>	Po 300m od poprzedniego skrzyżowania, kolejne skrzyżowanie dróg leśnych - skręć w lewo tak jak czerwony szlak (po chwili zwałone drzewo)	czerwony
<b>26,7 (1,6)</b>	Skrzyżowanie dróg leśnych - idź w lewo czerwonym szlakiem	czerwony
<b>26,9 (0,2)</b>	Rozwidlenie dróg idź w prawo czerwonym szlakiem - <u>Uwaga szlak odchodzi w prawo tuż przed rozwidleniem!!</u>	czerwony



<b>27,2 (0,3)</b>	<p><u>Uwaga przed ogrodzeniem zagajnika, szlak skręca w prawo</u> i prowadzi wąską ścieżką wzdłuż ogrodzenia. Gęste krzaki - "droga cierniowa"</p> <p>Po ok 100m, gdy ogrodzenie się skończy, będzie trzeba zejść/zeskoczyć z niewielkiej skarpy i wyjść na szutrową drogę i skręcić w prawo.</p> <p>Nie sugeruj się starym znakiem szlaku czerwonego widocznym w głębi przy drodze na wprost.</p>	czerwony
<b>28,6 (1,3)</b>	<p>Na skrzyżowaniu dróg leśnych, gdy szlak skręca w prawo, Ty idź prosto.</p>	-
<b>29,0 (0,4)</b>	<p>Po ok 400m droga dojdzie do drewnianych schodów wspinających się w górę. Wejdziesz tymi schodami - zgodnie ze znakami szlaku czerwonego.</p>	czerwony
<b>29,1 (0,1)</b>	<p><b>Stacja VIII - Szczyt góry.</b></p> <p>Idź dalej czerwonym szlakiem, po ok 300m szlak powinien doprowadzić Cię do zejścia z góry drewnianymi schodami. Gdy skończą się schody skręć w prawo drogą szutrową.</p>	czerwony
<b>31,0 (1,6)</b>	<p>Na skrzyżowaniu, gdy czerwony szlak skręci w prawo a Ty zobaczysz odbłask przy drodze na wprost – podążaj za odbłaskami. Droga opada w dół wąwozem, widoczne liczne odbłaski na tym odcinku.</p>	-
<b>31,8 (0,8)</b>	<p>Skrzyżowanie dróg leśnych i spotkanie ze szlakiem czerwonym – skręć w prawo, a po chwili marszu – jak tylko skończy się ogrodzenie z siatki - skręć za nim w lewo.</p>	czerwony



<b>32,0 (0,2)</b>	Po ok 100m marszu powinien być widoczny znak niebieskiego szlaku rowerowego – podążaj tym szlakiem. Droga rowerowa powinna wspinać się do góry.	[rowerowy] niebieski
<b>33,0 (0,9)</b>	Droga wychodzi z lasu i wchodzi na ul. Wierzbową. Podążaj nią w kierunku Łężyc	[rowerowy] niebieski
<b>33,8 (0,8)</b>	Po dojściu do skrzyżowania z drogą asfaltową, skręć w prawo i idź ok 200m do Stacji IX (krzyż po prawej stronie drogi)	[rowerowy] niebieski
<b>34,0 (0,2)</b>	<b>Stacja IX - Krzyż przy drodze w Łężycach.</b> Po minięciu krzyża idź ok 50m i skręć w lewo. Kieruj się znakami niebieskiego szlaku rowerowego. Jeżeli po ok 400m miniesz metalowy szlaban – jesteś na dobrej drodze 😊	[rowerowy] niebieski
<b>35,9 (1,5)</b>	Niebieski szlak rowerowy skręca w lewo, <u>Ty idź prosto</u> , droga powinna opadać w dół. W oddali będzie widać urządzenia hydrotechniczne (po lewej) i jeszcze dalej zabudowania gospodarstwa (po prawej)	,
<b>37,4 (1,5)</b>	Most na rz. Zagórska Struga przejdź przez most i idź główną drogą – najpierw skręci w lewo by po kilkuset metrach łagodnie zmienić kierunek na NW.	,
<b>39,6 (2,2)</b>	Skrzyżowanie dróg przed Zbychowem idź prosto w kierunku Zbychowa, za 200m wejdź na drogę asfaltową	,
<b>40,5 (0,9)</b>	<b>Stacja X - Krzyż w Zbychowie.</b> Od krzyża w Zbychowie należy kierować się w lewo na NW – na początku 50m asfaltem, następnie droga z płyt betonowych, którą prowadzi szlak rowerowy niebieski i zielony (ul. Różana)	[rowerowy] niebieski i zielony



<b>42,0 (1,5)</b>	Zbychowo przechodzi w Gniewowo - po minięciu tablic z nazwami miejscowości, gdy skończy się płot z siatki po lewej stronie, należy skręcić w ścieżkę po lewej ręce i iść wzdłuż płotu, a następnie skręcić w lewo po wyjściu na drogę. Po ok. 200m dojdiesz do skrzyżowania, na którym trzeba skręcić w prawo – szukaj czerwonego szlaku.	-
<b>44,2 (2,0)</b>	skrzyżowanie dróg leśnych po lewej mostek, idź prosto, czerwonym szlakiem	czerwony
<b>44,8 (0,6)</b>	<b>Stacja XI - Młynki - stawy na Cedronie</b> - małe jeziora na rzece Cedron. Za stacją podążaj czerwonym szlakiem	czerwony
<b>47,5 (2,7)</b>	<b>Stacja XII - osada Zamek / skrzyżowanie</b> przy skrzyżowaniu drzewo ze znakiem szlaku, podążaj dalej czerwonym szlakiem	czerwony
<b>49,4 (1,9)</b>	Przy skrzyżowaniu dróg, w pobliżu zabudowania z kapliczką - skręć w lewo na czarny szlak. Po ok 200m dojdiesz do wybudowanej z cegły kapliczki nad rz. Cedron	czarny
<b>49,6 (0,2)</b>	<b>Stacja XIII - kapliczka nad rz. Cedron.</b> Za stacją podążaj szlakiem kalwarii w kierunku SW	-
<b>50,0 (0,4)</b>	Gdy dojdiesz do skrzyżowania z drogą krajową nr 218 skręć w prawo, <u>idź chodnikiem po lewej stronie drogi.</u> Po przejściu ok 300m po lewej stronie na wzgórzach będą widoczne kaplice Kalwarii Wejherowskiej	-



<b>50,5 (0,5)</b>	Gdy po lewej ręce będziesz miał parking przy Kalwarii Wejherowskiej skręć w lewo i idź zgodnie z wskazówkami do Kościoła Trzech Krzyży. Po ok 200m przy Kaplicy Spotkania z Matką Bożą skręć w prawo i idź zgodnie z wskazówkami do Kościoła Trzech Krzyży.	
<b>50,7 (1,0)</b>	<b>Stacja XIV - Kościół Trzech Krzyży.</b> Od kościoła zejście w dół czarnym szlakiem prosto na dworzec PKP	